REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. [ 3 ﬁ 8 3 prot. Vloré, mé f 0&2025
e ;

PROJEKT-VENDIM
NR. DATE. 2025

“PER DHENIE TITULLI NDERI “QYTETAR NDERI I VLORES” Z. ALBERT
MUSTAFAJ*”

Bazuar né€ Nenin 8, pika 2, Neni 9, pika 1/1.1 shkronia "d", Nenin 25, pikat 2 dhe 4, Neni
54, shkronja "¢" dhe Neni 55, pikat 2 dhe 6 te Ligiit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisien Vendore” Rregullores sé¢ Késhillit Bashkiak” t& Vlorés pér organizimin
dhe funksionimin e tij, Propozimit t& Klubit Shumésportesh “Flamurtari si edhe né
Relacionin e paragitur nga administrata e bashkisé;

VENDOSI:

1.T’1 jepet titulli nderi “Qytetar Nderi i Vlorés” z. Albert Mustafaj, “Mjeshtér i Sportit”,
pér kontributin e tij t& shquar dhe t& vyer né fushén e sportit, veganérisht né disiplinén e
notit, pér arritjet e tij sportive t&€ déshmuara, pérfaqésimin dinjitoz t& qytetit t& Vlorés né
arenén kombétare dhe ndérkombétare, si dhe pér kontributin e vazhdueshém né
promovimin e sportit dhe té qytetit toné.

2.Titullii nderitdo t’i dorézohet z. Albert Mustafaj né njé ceremoni solemne t& organizuar
nga Bashkia Vloré dhe Késhilli Bashkiak i Vlorés, né njé daté qé do t& pércaktohet nga
Kryetari i Bashkisé.

3. Pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi ngalkohfetéldmuus\rata dhe Kryetari i Bashkisé
Vloré. SHO; R

Ky Projekt- Vendim hyn né fuqi menjéheré:

: |
Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, \m'w,u_loégm‘.al: e-mail: info@vlora.gov.al
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RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN “PER DHENIE TITULLI NDERI “QYTETAR
NDERI I VLORKES” Z. ALBERT MUSTAFAJ”

Para Késhillit Bashkiak t& Viorés
Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Né mbéshtetje t& propozimit t& Klubit Shumésportesh “Flamurtari”, ju paragitet pér
miratim projektvendimi “Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi i Vlorés” Z. Albert Mustafaj,
si shprehje e mirénjohjes pér kontributin e tij t& shquar né sportin e notit dhe pérfaqésimin
dinjitoz t& qytetit toné né arenén kombétare dhe ndérkombétare.

1. Jeta dhe karriera sportive

Z. Albert Mustafaj ka lindur mé 25 gershor 1961 né qytetin e Sarandés, por karrierén
sportive e ka zhvilluar dhe e ka lidhur ngushté me qytetin e Vlorés.

» Aktivitetin sportiv e nisi né vitet 1970-1980 me ekipin e pionieréve, ku theu
rekordin e 100 m shpiné.

* Mg pas u bashkua me ekipin e t& rinjve t& “Flamurtarit”, ku fitoi gara t&
réndésishme né 100 m shpiné si dhe né stafetat 4x50 m dhe 4x100 m katér notime.

* N&ekipin e t€ rriturve, nén drejtimin e trajnerit Liro Kreshpa, garoi krah notaréve
t€ njohur si Skerdilaid Shyti, Agim Levani, Tomor Dano, Veni Bodo dhe Hysni
Troge.

» Né fund t& viteve *70 theu rekordin e 200 m katér notime me kohén 2°08”, shumé
pran€ rekordit kombétar t& asaj kohe, duke ndihmuar ekipin e “Flamurtarit” t&
shpallej rekordmen kombétar né stafetat 4x100 m dhe 4x200 m stil i liré.

 Sinotar polivalent, garoi né disa disiplina: 100 m delfin, 100 m shping, 200-400
m t€ pérzier dhe 200 m stil i lirg, ku shpesh &shté shpallur kampion kombétar.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Karrierén e tij sportive € pérmbylli n€ vitin 1986, né garén e fundit kombétare té zhvilluar
né pishinén e qytetit t& Vlorés.

2. Vlerésime dhe tityj

o Titulli “Mjeshtér i Sportit”

o Certifikaté Mirénjohjeje nga Federata Shqiptare e Notit

o Certifikaté Mirénjohjeje nga Shoqata Kombétare e Veteranéve té Notit
e Vlerésimi “Nderi i Sportit Vloré”

3. Kontributi qytetar dhe profesional

Pérveg arritjeve té tij sportive, z. Mustafaj ka ruajtur gjithmoné njé lidhje shpirtérore dhe
aktive me qytetin e Vlorés, duke ndjekur me interes zhvillimet né sportin e notit dhe duke
dhéné mendime e sugjerime pér rritjen e cilésisé, pérzgjedhjen dhe motivimin e talenteve
té reja.

Né fushén e sipérmarrjes, veganérisht né sektorin e hoteleri—turizmit, ai ka promovuar
potencialet dhe resurset e jashtézakonshme t& Vlorés, duke kontribuar né rritjen e imazhit
té qytetit si destinacion turistik.

NE vlerésim t€ kontributit t€ tij si sportist i shquar, pérfagésues dinjitoz i qytetit t& Vlorés
né arenén kombétare dhe ndérkombétare, si dhe pér pérkushtimin e tij t€ vazhdueshém

ndaj zhvillimit t€ sportit dhe promovimit t& qytetit, propozohet qé:

Z. Albert Mustafaj, “Mjeshtér i Sportit”, t& nderohet me titullin “Qytetar Nderi i Vlorés”.

DREJTOR JURIDIK

Alban Mésonjési

\'.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORI:

N \\k\k\ Prot. Vloré, mé 08 (ﬂ 2025
VENDIM
Nr. 6 . Daté 08.08.2025

Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit, prané Késhillit t& Bashkisé Vloré, né
mbledhjen e datés 08.08.2025, pasi shqyrtoi propozimin e kerkeses nr.37 Prot, daté 16.06.2025 té&
Klubit Shumesportesh * Flamurtari « :

VENDOSI

Té& miratoj€ propozimet e paraqitura si mé poshté:

1. Vlerésim me titullin “Qytetar Nderi” “Z . Veni Bodo “
2. Vleresim me titull “ Qytetar Nderi “ “ Z . Albert Mustafaj

Ky Vendim ti pércillet Administratés dhe Késhillit té Bashkisé¢ Vloré, pér procedurat e
meétejshme ligjore, bazuar né dispozitat ligjore né fuqi.

KRYETAR I KOMISIONIT KESHILLIMOR
Bardhosh Gage

7

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&, www.vlora.cov.ul; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORJ
KLUBI SHUMESPORTESH FLAMURTARI

Nr. _-Zf prot Vlorg, mg &p_.Qé.ZOZS

KERKESFE PER SHPALLJEN “QYTETAR NDERI” TE Z. VENI BODO
DHE Z. ALBERT MUSTAFAJ

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Vlors (%

Lénda: Propozim pér shpalljen “Qytetar Nderi i Vlorés” t& z. Veni Bodo dhe z. Albert
Mustafaj '

E nderuara Kryetare e Ké&shillit Bashkiak,
Té nderuar anétaré t& Késhillit,

NE emér t& Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, kemi nderin t& paragesim kété kérkess
pér shpalljen “Qytetar Nderi i Vlorgs” t€ dy figurave t& shquara t& sportit shqiptar, z.
Veni Bodo dhe z. Albert Mustafaj, si njé akt nderimi pér kontributin e tyre t&
Jashtézakonshém né fushén e notit dhe pérfagésimin dinjitoz t& qytetit t& Viorss n&
arenén kombétare,

Z. Veni Bodo Sportist i pérkushtuar dhe kontribues réndésishém i notit vlonjat;

Veni Bodo u lind mé 24 Janar 1963, né qytetin e Vlorss. Fillimet né& sportin e notit i ka
t€ hershme kur véllai i tij, Niko Bodo, merrte pjesé né ekipin e notit, sé bashku me
legjendat e kohés si Jani Hondro, Pavllo Kisi, Liro Kreshpa dhe véllezérit Levani,

N& moshén 7-vjecare nisi rrugén si notar me ekipin e moshave, duke dale kampion ng
Spartakiadé né garat 50 m, 100 m dhe 200 m stil i lir&. Rekordi i tij i paré& u vendos te
pionerét né katér notim, duke thyer njé rekord kombétar t& méparshém.

N& moshén 13-vjecare garonte njékohésisht me pionerét, t& rinjté dhe t€ rriturit, duke
spikatur pér talentin dhe rezultatet e Jashtézakonshme.

NE vitin 1979, ne Sarandg, ai theu rekordin e mbajtur nga notari njohur Skerdilajt
Shyti né 400 m stil i liré me kohén 4'45", duke hyré né histori s notari q& pérmbysi njé
nga rekordet mé t& véshtira té kohés. Po até vit fitoi edhe garat 100 m dhe 200 m stil i
liré dhe u shpall notari mé i mirs i kampionatit,

Né karrierén e tij prej 12 vitesh me ekipin Flamurtari i Vlorés, ai theu shumé rekorde
kombétare, mori dh jetéra trofe, dhe vendosi rekorde ekipore né& stafetat 4x100 m dhe
4x200 m.

U vlerésua me titullin Mjeshtér i Sportit dhe mbetet njé emér i nderuar né historing e
Federatés Shqiptare t& Notit.

Z. Albert Mustafaj — Sportist me kontribut t& réndésishém dhe aftési t& dalluara né notin
vlonjat

Albert Mustafaj lindi mé 25 qershor 1961 né qytetin e Sarandés, por karrierén e tije
ndértoi e zhvilloi né ményré t€ lavdishme né qytetin e Viorss.
Fillimet e tij si notar datojné né vitet 1970-1980 me ekipin e pioniersgve, ku g€ né nisje

Adresa: L.“Pavarésia”, Bulevardi Ismail Qemali , Tel: 033 421 241 ; email : kshsflamurtari@gmail.com
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t€ karrier&s theu rekordin e 100 metrave shping pér pionieré. M& pas u bashkua me
ekipin e t€ rinjve t& Flamurtarit, ku fitoi garat 100 m shping, si dhe stafetat 4x50 m dhe
4x100 m katér notim.

Kaloi né& ekipin € t& rriturve nén drejtimin e trajnerit Liro Kreshpa, ku garoi krah
notar&ve t& shquar si Skerdilajd Shyti, Agim Levani, Tomor Dano, Veni Bodo dhe
Hysni Troge.

NE fund t& viteve '70 theu rekordin e 200 metrave katér notim me kohén 2°08”, shumé
prané€ rekordit kombétar t€ asaj kohe. Falé kontributit t& tij, ekipi i Flamurtarit u b&
rekordmen né stafetat 4x100 m dhe 4x200 m, duke thyer rekordin e ekipit kombétar.

Mustafaj ishte notar polivalent, i cili garonte né shumé disiplina: 100 m delfin, 100 m
shpin€, 200400 m pérzier, 200 m stil i liré — ku shpesh u shpall kampion kombétar
dhe u vlerésua me medalje, certifikata mirénjohjeje dhe titullin Mjeshtér i Sportit.

Karrierén e tij si sportist e mbylli né vitin 1986, n& garén e fundit kombétare né pishinén
e qytetit t& Vlorés.

Duke vlerésuar maksimalisht kontributin historik t& kétyre dy sportistéve t& shquar, dhe
trashégiminé e tyre sportive q& nderon qytetin tong, propozojmé shpalljen e tyre me
titullin “Qytetar Nderi i Vlorés”.

Dokumentacioni bashkélidhur késaj kérkese pérfshin:

1. Curriculum Vitae t& z. Veni Bodo

2. Curriculum Vitae t€ z. Albert Mustafaj

3. Kopje té certifikatave, vlerésimeve dhe titujve t& marra gjaté karrierés sé tyre
sportive

Me respekt t& vecantg,
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”

DREJTOR
Elona HASANA]J

Adresa: L.“Pavarésia”, Bulevardi Ismail Qemali , Tel: 033 421 241 ; email : kshsflamurtari@gmail.com



=Xe Albert Mustafaj

INFORMACION ™ jpert Mustataj
PERSONAL
9 Lagjia “28 Nentori“, Rruga Veledin Kollozi
L +35568 2773503
¢ Mustafajalbert] @gmail.com
Gjinia Mashkull | Datélindja 25.06.1961
Jeta ¢ hershme dhe karriera

Jam lindur n€ 25 Qershor t& vitit 1961 né qytetin e Sarandés aty ku nisi dhe karriera ime si notar me ekipin e
Pionieréve gjaté viteve 1970-1980, ku qé né fillim t& karrierés thyej rekordin e 100 metrave shping pér pioniers
Pas thyerjes s& kétij rekordi, kaloj me ekipin e t& rinjve tek Flamurtari duke dalé¢ kampion n& garat 100 metra
shpingé dhe 4-50 dhe 4-100 katérnotim. Me pas kaloj me ekipin e t& rriturve nén drejtimin e Z.Liro Kreshpa ku
bénin pjesé shumé notaré ekselent si Skerdilajd Shyti Agim Levani. Tomor Dano. Veni Bode. Hysni Troge.

Né fund t& viteve 70 thyej rekordin e 200 metrave katérmnotim, stil i liré 2 ,08 kur rekordi ishte 2,07,5.

Fal dhe kontributit tim ekipi i Flamurtarit béhet rekordmen 1 stafetés 4 ,100 - 4 ,200 metra stil i liré q& né até
periudh& mbahej si rekord nga Ekipi Kombétarg. Gjaté karrierés time kam arritur normat e Mjeshtrit t& Sportit né
shumé gara. Nga trajnerét e asaj kohe jam cilésuar si njé notar polivalent duke konkuruar né gara 100 m delfin dhe
shping né nivelet e kohé&ve rekord t8 kétyre garave. Gjate karriergs sime si notar shpallem shumé heré kampion
kombétar n€ 200 m stil i lirg duke arritur t& larta ng 100-200 m stil i lir&, 100 m delfin, 200 ¢ 400 m pérzier, ku jam
vlerésuar me medalje t€ ndryshme dhe Certifikata vlerésimi,Mjeshtér Sport dhe mirénjohjeje pér arritjet e mia né

sportin e Notit.

NE vitin 1986 né pishinén e qytetit t& Vlorés, mbyll karrierén me garén e fundit kombétare.
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